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1 SISSEJUHATUS 

Käesolev keskkonnamõju hindamise eelhinnangu aruanne on koostatud Kärdla linna üleujutusohuga seo-

tud riskide vähendamise tehnilistele lahendustele. Eelhindamise eesmärgiks on anda osapooltele esmast 

teavet kavandatava tegevuse võimalikust keskkonnamõjust ning keskkonnamõju hindamise (KMH) või 

keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) algatamise vajalikkusest. 

Käesolev eelhinnang on koostatud võimalike lahenduste välja töötamise ja n-ö sõelumise etapis ehk tehni-

liste lahenduste eskiisile1. Seetõttu tuleb käesolevat tööd käsitleda esialgse hinnanguna ning välja valitud 

tehniliste lahenduste projekteerimisetappi suundumisel tuleb otsustajal anda täiendav/täpsustav 

KMH/KSH eelhinnang. 

Käesolevat aruannet saab kasutada kui ühte, kuid mitte tingimata ainsat, abivahendit vastavas kaalutlus- 

ja menetlusprotsessis.  

Eelhinnangu koostamisel on lähtutud keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seadusest 

(KeHJS) ning keskkonnaministri 16.08.2017 määruses nr 31 „Eelhinnangu sisu täpsustatud nõuded“ too-

dust. 

Eelhinnang on koostatud olemasoleva allikamaterjali, sh eelnimetatud eskiisi tööversioonide (seisuga 

09.03.2021) põhjal. Eelhinnangu koostamise käigus ei teostatud botaanilisi, zooloogilisi ega teisi ala sü-

vauuringuid, mis väljuvad eelhindamise raamidest. 

Kavandatavaid tegevusi ja lahendusi on aruandes kirjeldatud ulatuses, mis on vajalik käesoleva eelhinnan-

gu mõistmiseks ja tegevusega kaasnevatest eeldatavatest tagajärgedest ülevaate saamiseks. Täpsem in-

formatsioon on leitav kavandatava tegevuse eskiisist. 

 

1 Eesti Veeprojekt OÜ, 2021 
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2 KAVANDATAV TEGEVUS 

2.1 Tegevuse eesmärk ja vajadus 

Kavandatavaks tegevuseks on Kärdla linnas üleujutust vältivate või nende toimumist piiravate tehniliste 

lahenduste välja töötamine Kärdla linna üleujutusriskiga alal. 

Kärdla linn on määratud üleujutusega seotud oluliseks riskipiirkonnaks. Üleujutusriski põhjustavad sujuvalt 

kujunevad üleujutused ja rannikumere üleujutused. Üleujutusriski tekkepõhjuseks on lisaks merele Nuutri 

jõgi. Kavandatava tegevuse eesmärgiks on üleujutusohu ja üleujutuste tagajärgede vähendamine Kärdla 

riskipiirkonnas. 

Lääne-Eesti vesikonna üleujutusega seotud riskide maandamise kava 2021-2027 kohaselt hõlmab tõenäo-

susega 1 kord 100 aasta jooksul (1%) toimuv üleujutus hinnanguliselt 9,8 ha ala ning üleujutatud alale jääb 

70 elanikku. Tehniliste lahenduste välja töötamisel2 on üleujutuse esinemise hinnanguid täpsustatud. 

2.2 Tegevuse asukoht 

Tehniliste lahenduste paiknemise ala ja nende mõjuala on piiritletud Kärdla linnaga. 

Tegevused on planeeritud Lepiku ja Kalamaja tänavate piirkonda ning Nuutri jõele (ja selle kallastele). 

Mere taseme tõusust põhjustatud üleujutuste tõkestamiseks vajalike rajatiste ehitamiseks tuleb (sõltuvalt 

valitud variandist) saada ehitusõigus Nuutri jõgi L1, Kalamaja tänav, Lepiku tänav, Valli tänav T2, Tareste 

maastikukaitseala 2, Pikk tn 2c, Kalamaja tn 6 ja Lepiku tn 19 katastriüksustele. 

Nuutri jõe üleujutustega seotud lahendused hõlmavad Uus tn 4, Nuutri jõgi L4, Nuutri tn 2a, Põllu tänav, 

Eha tänav, Nuutri haljasala H1, Koidu tänav, Nuutri haljasala H2, Eha tn 1, Nuutri tn 2, Koidu tn 1, Silla, 

Nuutri tn 8 katastriüksuseid. 

2.3 Tegevuse iseloom ja maht 

Tegevuste detailid ja mahud täpsustuvad lahenduste projekteerimisel ning võivad selle käigus ka mõne-

võrra muutuda. 

Kärdla linnas jagunevad plaanitavad tegevused kaheks: mere taseme tõusust ja Nuutri jõe poolt põhjusta-

tud üleujutuste tõkestamine. 

Eelhindamises on arvestatud alljärgnevate võimalike lahendustega. Täpsemad mahud on ära toodud Eesti 

Veeprojekt OÜ poolt koostatud töös „Üleujutusriskide maandamiskava tehnilised lahendused Kärdla lin-

nas“. 

 

2 Eesti Veeprojekt OÜ, 2021 
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Mere taseme tõusust põhjustatud üleujutuste tõkestamine 

Mere taseme tõusust põhjustatud üleujutuste tõkestamisel on välja töötatud kaks erineva ulatusega al-

ternatiivset lahendust. 

Variant 1: 

 Rajatakse pinnastamm  Valli ja Lepiku tn ristmikust kuni Nuutri jõeni, pikkusega 400 m ning kõrgu-

sega 2 m. Tammi harja laius on vähemalt 6 m. Tammi nõlvad kindlustatakse kivipuistega. 

 Piki tammi rajatakse kraav (pikkusega 230 m), mis juhitakse Liivajõkke. 

 Lepiku tn all olevatele truupidele rajatakse sulgemiskaevud (4 tk). 

 Tammi alla rajatavale truubile rajatakse sulgemiskaev/pumpla. 

 Rajatakse veetaseme jälgimissüsteem (paigaldatakse kaks veetaseme mõõteandurit). 

 Piki Nuutri jõge, Kalamaja tn 6 kinnistu äärde, rajatakse kuni Pikk 2c krundini veetõkkesein (100 m 

ulatuses, veetõkkeseina ülaserva kõrgusega 2 m). 

 Liivajõe truup puhastatakse settest. 

 Kalamaja tn 6 kinnistul olev tiik täidetakse osaliselt, Nuutri jõe väljavoolule rajatakse kilpsiiber. 

 Valli ja Lepiku tn ristmikult Tareste  maastikukaitsealale viiv mahasõit rekonstrueeritakse ja selle 

all asuv truup asendatakse uuega. 

 Reoveepumpla ehitatakse kõrgemaks. 

Variant 2: 

 Sisaldab kõiki lahendusi, mis on esitatud variant 1 puhul. 

 Lisandub Lepiku tn kõrgemaks ehitamine Valli tn ristmikust kuni Lepiku 19 krundini, kõrgusele 2 m 

(215 m pikkune lõik). 

Tehnilistes lahendustes on põhimõttelise, kuid ebareaalseks hinnatud, variandina (tinglikult variant 3) ko-

gu Nuutri jõe ja Karja tn vahele jääva ala piiramist pinnastammiga. Kavandatava tammi pikkuseks oleks 

vähemalt 1,6 km. Antud variandi ellu viimiseks oleks vajalik alade hõivamine, s.h pinnasetööd ja metsa 

raadamine, muuhulgas ka Tareste maastikukaitsealal ning ühtlasi Tareste loodusalal. Lahendusega kaas-

neks maastiku muutmine Tareste maastikukaitsealal ning selgitamist vajaks võimalik negatiivne mõju loo-

dusala kaitse-eesmärkidele. Lisaks negatiivsetele keskkonnamõjudele ei ole antud lahenduse maksumus ja 

selle lahenduse mõju üleujutuse ulatuse vähendamisesse tasakaalus. Seega on lahendusvariant hinnatud 

majanduslikult ja keskkonnamõju seisukohalt sobimatuks lahenduseks. Ebareaalset lahendust käesolevas 

töös põhjalikumalt ei käsitleta. 
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Nuutri jõe üleujutuste ulatuse tõkestamine 

Variant 1: 

 Tööde teostamine vastavalt Nuutri jõe seisundi parandamise tööprojektile3: 

o Sadama tn truubi (Suurtrumm) remont; 

o Uus tn truubi (Hõbetrumm) remont; 

o Põllu tn truubi (Nuutritrumm) remont; 

o Nuutri tn 2 silla remont; 

o Villa Nuutri silla remont; 

o Koidu tn truubi remont; 

o Nuutri tn 8 silla remont; 

o Kalda tn tiigi settest puhastamine; 

o jõe settest ja risust puhastamine; 

o jõe veekaitsevööndis paiknevate ohtlikult kaldu olevate, vigastatud ja kuivanud puude 

langetamine. 

 Sette eemaldamine Põllu tn truubi alaveest. 

 Sildade ja truupide avade puhastamine (kuni Heltermaa teeni) settest ja prahist. 

Variant 2: 

 Variant 1 toodud AS Maa ja Vesi 2015 aasta töö nr 151084 järgi teostatavad tööd (ilma Põllu ja 

Koidu tänava truubita ning Nuutri 2 ja 8 sillata). 

 Sette eemaldamine Põllu tn truubi alaveest. 

 Põllu tn truubi asendamine sillaga. 

 Koidu tn truubi asendamine sillaga. 

 Nuutri tn 2 silla asendamine uue sillaga. 

 Nuutri tn 8 silla asendamine uue sillaga. 

 Rahu tn jalakäijate silla avas paikeva tehnovõrgu ümberehitamine.  

Täpsem tegevuste kirjeldus on esitatud töös „Üleujutusriskide maandamiskava tehnilised lahendused 

Kärdla linnas“. 

 

3 AS Maa ja Vesi. 2015 
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3 SEOSED ASJAKOHASTE STRATEEGILISTE PLANEERIMISDOKUMENTI-

DEGA 

3.1 Üleujutusega seotud riskide maandamiskava 

Kavandatud tegevused on välja töötatud Lääne-Eesti üleujutusega seotud riskide maandamise kava 2021-

2027 koostamise raames ning on suunatud nimetatud kava eesmärkide täitmisele. 

Vastavalt üleujutuste direktiivist (Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiiv 2007/60/EÜ üleujutusriski hin-

damise ja maandamise kohta) tulenevatest kohustustest toimub üleujutusohuga seotud riskide hindamine 

ja maandamine Eestis vesikonnapõhiselt ning koosneb kolmest etapist: üleujutusega seotud riskide hin-

damine, üleujutusohupiirkondade kaartide koostamine ning üleujutusega seotud riskide maandamise ka-

vade koostamine. Vastavad hinnangud, kaardid ja tegevuskavad ajakohastatakse iga kuue aasta järel. 

Kärdla linn on üleujutusega seotud riskide hinnangus määratud oluliseks riskipiirkonnaks. Kõik projektide-

ga planeeritud tegevuste asukohad paiknevad Kärdla linna üleujutusala riskipiirkonnas ning on seotud ala-

dega, kuhu ulatub prognoositav üleujutusala. 

Nii eelhinnangu koostamise ajal kehtiv (2016-2021) kui ajakohastatav (2021-2027) maandamiskava näeb 

ette, et Kärdla riskipiirkonnas on asjakohane rakendada tehnilisi tegevusi üleujutusohuga seotud riskide 

maandamiseks. Konkreetsed tehnilised tegevused tuleb seejuures võimalike alternatiivsete lahenduste 

hulgast välja valida riskipiirkonna tasemel. 

3.2 Hiiu valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava 2016-2027 

Hiiu valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kavas 2016-2027 on välja toodud, et Kärdla linna 

sademevete ärajuhtimine toimub nii rohkete kraavide kui üksikutes piirkondades sademeveetorustike 

kaudu, mis mõlemad suubuvad linna läbivatesse looduslikesse vooluveekogudesse – Nuutri jõgi, Kärdla 

jõgi (Liiva oja) ja Kammioja (Lumumba) jõgi.  

ÜVK arengukavas toodud tegevused ei kattu tehniliste lahenduste osana ette nähtud tegevustega. Samas 

on Nuutri jõe tegevustel positiivne mõju kava eesmärkidele, parandades sademeveesüsteemide eesvoo-

luks oleva veekogu vastuvõtuvõimet/äravoolu. Samuti toetab kava eesmärke üleujutuste piirkonda jääva 

reoveepumpla üleujutuskindluse tõstmine (kõrgemaks ehitamine). 

3.3 Kärdla linna üldplaneering 

2018. aastal on algatatud Hiiumaa valla uue üldplaneeringu koostamine. Uus üldplaneering ei ole veel 

jõudnud planeeringulahenduse valmimise etappi. 

Uue üldplaneeringu koostamise alusuuringuga valmis 2020. a uuring „Korduva üleujutusega ala piiri mää-

ramine ja ehituskeeluvööndi täpsustamine“4. Uuringuga pakutakse välja korduva üleujutusega ala piiri et-

tepanek ning piiritletakse üleujutusega seonduvad riskid koos võimalike leevendusmeetmetega. Uuring 

 

4 GisPlan OÜ, 2020 
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võtab üleujutusohuga ala määramisel aluseks modelleeritud maksimaalse mereveetaseme, mis esineb 

tõenäosusega kord 100  aasta jooksul. Saadud alale tehakse ettepanek määrata avalike ning elukondlike 

hoonete minimaalne lubatud põrandapinna absoluutkõrgus ja juurdepääsutee pinna kõrgus. Samuti tuleb 

tehnosüsteemid, mis jäävad allapoole määratud absoluutkõrgusi olema üleujutuskindlad. Kärdlas on vas-

tavaks referentskõrguseks (üleujutuse esinemise kõrgusväärtus) 1,55 m. 

Kuna uus üldplaneering on veel koostamisel, tuleb käesoleval ajal lähtuda siiski kehtivast Kärdla linna 

üldplaneeringust. Kehtiv Kärdla linna üldplaneering pärineb aastast 2012. 

Üldplaneering ei käsitle üleujutusohuga ala üleujutusriskide maandamiskava mõistes. Üldplaneering mää-

rab korduva üleujutusega ala piiriks tavalise veepiiri. Võimalikest üleujutustest tingitud riskide vähendami-

seks peab iga uus hoone paiknema asukohas, kus maapinna absoluutkõrgus on vähemalt +1,5 m. Täienda-

vaid tegevusi või põhimõtteid üldplaneering üleujutusriski vähendamiseks välja ei too. 

Merest põhjustatud üleujutuste leevendamise rajatised paiknevad üldplaneeringu kohasel looduslikul hal-

jasmaal, teemaal ja elamumaal. Nuutri jõe kallastel on vahelduv maakasutus. 

Üldplaneeringus on ette nähtud planeeritav ranna kergliiklustee, mis paikneks kavandatavast pinnasvallist 

mere poole. Juurdepääsud sellele (samuti perspektiivsete kergliiklusteedena) on ette nähtud Kalamaja ja 

Lepiku teedelt, s.t kavandatava pinnasvalliga ristuvalt. Objektid ei ole üksteist välistavad, kuid vajavad siis-

ki projekteerimisel üksteisega arvestamist. 

Kärdla linn on Hiiu maakonnaplaneeringu teemaplaneeringuga “Asustust ja maakasutust suunavad kesk-

konnatingimused” alusel määratud I klassi väärtuslikuks maastikuks ning mereäärsed rannaniidud ja met-

sad II klassi väärtuslikuks maastikuks. Üldplaneering ei sea neile aladele täpsustatud kaitse- ja kasutustin-

gimusi. Maakonnaplaneeringus on olulisim tingimus, et vastunäidustatud on asustuse laienemine loodus-

likele aladele. Tehniliste lahenduste ellu viimisega väga ulatuslikku või tervikut lõhkuvat looduslike alade 

hõivamist ei toimu. 

Kavandatavad tegevused ulatuvad ka üldplaneeringu järgsele miljööväärtuslikule hoonestusalale. Mil-

jööväärtuslikule alale on seatud nõuded, mille eesmärk on eelkõige arhitektuuriajaloolist ja miljööväärtust 

omavate hoonete ja tervikliku miljöö kaitse. Kavandatud tegevused ei vähenda eeldatavalt ala kui terviku 

miljööväärtust. 

Välja töötatud tehnilised lahendused ei ole vastuolus üldplaneeringu järgsete ruumiliste arengusuundade-

ga ning loovad eeldused üldplaneeringu järgsete elamumaade elukeskkonna parandamiseks (turvalisuse 

suurendamiseks). 

3.4 Hiiumaa valla arengukava 2035+ 

Hiiumaa valla arengukava 2035+ üleujutuste tagajärgede vähendamise teemat otseselt ei käsitle. Kesk-

konnahoiu ja -teadlikkuse valdkonnas on ühe probleemina välja toodud, et jõgede suublad on kinni kas-

vamas ja ummistuvad ohtlikult loodusjõudude (sh tormi) tagajärjel. Arengukava seab üheks valdkondlikuks 

eesmärgiks aastaks 2022 jõgede suublate ja maaparanduseelvoolude puhastamine, s.h Nuutri jõe puhas-

tamine. Kavandatav tegevus (Nuutri jõega seotud tehnilised lahendused) toetab seega arengukava ees-

märki. 
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4 MÕJUTATAV KESKKOND 

4.1 Sotsiaal-majanduslik keskkond 

Kärdla linna elanike arv oli Statistikaameti andmetel 01.01.2021 seisuga 3160, linna asustustihedus on 

697,6 elanikku km2 kohta5. 

Lääne-Eesti vesikonna üleujutusega seotud riskide maandamise kava 2021-2027 kohaselt hõlmab tõenäo-

susega 1 kord 100 aasta jooksul (1%) toimuv üleujutus hinnanguliselt 9,8 ha suurust ala ning üleujutusest 

mõjutatud alale jääb 70 elanikku. 

Mere taseme tõusust põhjustatud üleujutuste tõkestamise meetmed hõlmavad järgnevaid erakinnistuid: 

Pikk tn 2c, Kalamaja tn 6, Lepiku tn 19 (ainult variant 2 korral). Omavalitsusele kuuluvad hõlmatavad kin-

nistud on Nuutri jõgi L1, Kalamaja tn, Lepiku tn ja Valli tänav T2. Riigiomandis on kaks Tareste maastiku-

kaitseala katastriüksust.  

Nuutri jõe veetaseme tõusust põhjustatud üleujutuse meetmed hõlmavad järgnevaid kohalikule omavalit-

susele kuuluvaid katastriüksuseid: Uus tn 4, Nuutri jõgi L4, Nuutri tn 21, Põllu tn, Eha tn, Nuutri haljasala 

III, Koidu tn, Nuutri haljasala H2. Lisaks eraomandis kinnistuid Eha tn 1. Nuutri tn 2, Koidu tn 1, Silla ja 

Nuutri tn 8. 

4.2 Geoloogiline ehitus ja pinnas 

Kavandatava tegevuse piirkonda jäävad Limneamere basseinis või rannal settinud meresetted (kruus, liiv, 

aleuriit, saviliiv, liivsavi, meremuda).6 

Kavandatava tegevuse alale ei jää maavarasid, mida tegevus võiks mõjutada.7 

4.3 Põhja- ja pinnavesi 

Kavandatud tegevusega seotud looduslikud veekogud on rannikumeri, Nuutri jõgi ja Liivajõgi. 

Nuutri jõgi on 16,7 km pikkune ja 46 km2 suuruse valgalaga. Jõgi suubub merre Kärdla rannapargis. Nuutri 

jõgi on heledaveeline ja vähese orgaanilise aine sisaldusega jõgi (tüüp 1B) ning kuulub Maavli-Tubala teest 

suubumiseni merre „Lõhe, jõeforelli, meriforelli ja harjuse kudemis- ja elupaikade nimistusse“.8 

Nuutri jões TÜ Eesti Mereinstituudi poolt läbi viidud katsepüükidel tuvastati jõest jõeforell, luts, luukarits 

ja ogalik. Jões käib kudemas meriforell.9 

 

5 Statistikaamet. https://www.stat.ee/et/avasta-statistikat/piirkonnad/hiiu-maakond/kardla-linn 

6 Maa-ameti geoportaal. 1:50 000 geoloogiline baaskaart (17.06.2021 seisuga) 

7 Maa-ameti geoportaal. Maardlate kaardirakendus (11.06.2021 seisuga) 

8 Keskkonnaregister, 2021 

9 AS Maa ja Vesi, 2015 
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Nuutri veekogumi (veekogum 1164000_1) koondseisund on 2019. aasta seisuga hinnatud halvaks. Nuutri 

veekogumi halva keemilise seisundi põhjuseks on diklorofoss vees, elavhõbeda sisaldus kalas ja antratseen 

settes. Ökoloogiline seisund on 2019. aastal hinnatud kesiseks. Veekogu mittehead ökoloogilist seisundit 

mõjutavad toitained, veetase (veepuudus) ja paisud.10 

Liivajõgi on 7,7 km pikkune oja, mis suubub merre. Tegu on heledaveeline ja vähese orgaanilise aine sisal-

dusega, kalastikule väheolulise veekoguga (tüüp 1B-KaVo). Liivajõe veekogumi (1163900_1) ökoloogiline ja 

keemiline seisund on 2019. a seisuga hinnatud heaks11. 

Tareste lahes asub Hiiu madala rannikuvee veekogum. 2019. aastal on antud veekogumi keemiline seisund 

hinnatud halvaks (elavhõbeda sisaldus kalas). Ökoloogiline seisund on 2019. aastal hinnatud kesiseks. 

Veekogu mittehead seisundit põhjustavad eutrofeerumine ja toitained.12 

Kärdla linnas esinevad Siluri-Ordoviitsiumi Hiiumaa põhjaveekogum ja Ordoviitsiumi–Kambriumi põhja-

veekogum Lääne-Eesti vesikonnas. Mõlemad põhjaveekogumid on heas keemilises ja koguselises seisun-

dis.13 Kavandatava tegevuse piirkonnas on põhjavesi nõrgalt kaitstud (kõrge reostusohtlikkus).14 

4.4 Looduskeskkond, s.h kaitsealused objektid 

Kavandatav tegevus (pinnastammi rajamine) piirneb Tareste maastikukaitsealaga (Keskkonnaregistri kood: 

KLO1000601). 

Tareste maastikukaitseala kaitse alla võtmise eesmärk on kaitsta15: 

1) liike, keda nõukogu direktiiv 79/409/EMÜ loodusliku linnustiku kaitse kohta nimetab I lisas, - rukkirääku 

(Crex crex) ja sookurge (Grus grus), kes on ühtlasi III kaitsekategooria liigid, - ning I ja II kaitsekategooria 

liike; 

2) elupaigatüüpe, mida nõukogu direktiiv 92/43/EMÜ looduslike elupaikade ning loodusliku loomastiku ja 

taimestiku kaitse kohta nimetab I lisas. Need on laiad madalad abajad ja lahed (1160), rannikulõukad 

(1150*), rannaniidud (1630*), luidetevahelised niisked nõod (2190), hallid luited (2130*), soostuvad ja 

soo-lehtmetsad (9080*) ning vanad loodusmetsad (9010*); 

3) karedat jürilille (Cardamine hirsuta), kahelehist käokeelt (Platanthera bifolia), rohekat käokeelt (Pla-

tanthera chlorantha), suurt käopõlle (Listera ovata), tumepunast neiuvaipa (Epipactis atrorubens), ungru-

kolda (Huperzia selago), vööthuul-sõrmkäppa (Dacthylorhiza fuchsii), kuradi-sõrmkäppa (Dacthylorhiza 

maculata), kahkjaspunast sõrmkäppa (Dacthylorhiza incarnata), soo-neiuvaipa (Epipactis palustris), balti 

 

10 Keskkonnaagentuur, 2020 

11 Keskkonnaagentuur, 2020 

12 Keskkonnaagentuur, 2020 

13 Keskkonnaministeerium, 2021 

14 Eesti Geoloogiakeskus, 2001. Eesti põhjavee kaitstuse kaart 

15 Keskkonnaregistri avalik teenus 
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sõrmkäppa (Dactylorhiza baltica) ja halli käppa (Orchis militaris), mis kõik on III kaitsekategooria liigid, ning 

II kaitsekategooria liike. 

Tareste maastikukaitsealal asub Tareste loodusala (EE0040124). Tareste loodusala täpsem kirjeldus on 

toodud peatükis 5.10. 

Nuutri jõega seotud üleujutusalale ning ühtlasi kavandavate tegevuste (Uus tn truubi rekonstrueerimise) 

piirkonda jääb kaitsealune Kärdla linnapark (Keskkonnaregistri kood: KLO1200452). Kaitsealuste parkide 

kaitse-eesmärk on ajalooliselt kujunenud planeeringu, dendroloogiliselt, kultuurilooliselt, ökoloogiliselt, 

esteetiliselt ja puhkemajanduslikult väärtusliku puistu ning pargi- ja aiakunsti hinnaliste kujunduselemen-

tide säilitamine koos edasise kasutamise ja arendamise suunamisega. 

Lepiku tn piirkonnas on keskkonnaregistrisse kantud III kaitsekategooria taimeliikide kahelehine käokeel 

(Platanthera bifolia) ja balti sõrmkäpp (Dactylorhiza baltica) leiukohad. Kavandatud tegevused kasvukohti 

ei hõlma. I või II kaitsekategooria taime- või loomaliike piirkondadesse ei jää. 

4.5 Kultuuripärand 

Kavandatava tegevuse piirkonda ei jää pärandkultuuriobjekte.  

Nuutri jõgi piirneb mitmete kultuurimälestiste (ehitismälestiste) kaitsevöönditega - ehitismälestis Kärdla 

reservelektrijaam ja sellega seotud rajatised, Kärdla vana koolimaja, elamu Kärdlas Kalda t. 3, Kärdla ap-

teegihoone, Kärdla koolimaja, Kärdla kirik (kaitsevöönd haarab kirikuaia/Linnapargi). Kavandatava tegevu-

se alad jäävad ka Kärdla miljööväärtuslikule alale ja väärtuslikule maastikule, mida on käsitletud ptk 3.3. 

Kavandatavad tegevused ulatuvad ka üldplaneeringu järgsele miljööväärtuslikule hoonestusalale. Mil-

jööväärtuslikule alale on seatud nõuded, mille eesmärk on eelkõige arhitektuuriajaloolist ja miljööväärtust 

omavate hoonete ja tervikliku miljöö kaitse. 
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5 MERE TASEME TÕUSUST PÕHJUSTATUD ÜLEUJUTUSTE TÕKESTAMI-

SE LAHENDUSTE VÕIMALIK KESKKONNAMÕJU 

Alljärgnevalt on välja toodud lahenduste ellu viimisega kaasnevad võimalikud keskkonnamõjud ja arves-

tamist vajavad keskkonnaaspektid. See on meetmete esmane analüüs. Ehituslike tegevuste edasise pro-

jekteerimise käigus tuleb lahendustele teostada täiendavalt keskkonnamõjude eelhinnang, arvestades 

projekteerimise käigus lisanduvat/täpsustuvat informatsiooni ja võimalikke muutusi. 

5.1 Ressursikasutus ja jäätmeteke 

Kavandatava tegevusega kaasneb, nagu mistahes ehitustegevusega, loodusvarade tarbimine. Peamiseks 

kasutatavaks loodusvaraks on kavandatava tegevuse korral materjal, mida kasutatakse pinnastammi ehi-

tamiseks (täitepinnas) ja veetõkkeseina rajamiseks, variant 2 korral ka tänava tõstmiseks.  Täpsem mater-

jalide koostis ja maht selgub projekteerimisel. 

Tegevusega ei kaasne olulist energiakasutust. Energiakulu on seotud eelkõige ehitustöödega ning ei erine 

muudest tavapärastest ehitustöödest. Lisaks on energiakulu hilisemal rajatiste hooldustöödel. Ehitusaeg-

ne energiakasutus on seotud erinevate mehhanismide ja tööriistade kasutamisega. Energiana kasutatakse 

peamiselt vedelkütuseid. Energiakasutus on majanduslik kulu, seetõttu võib eeldada, et neid kasutatakse 

võimalikult otstarbekalt.  

Tegevustega kaasnev jäätmeteke on seotud eelkõige ehitustegevusega. Olulist jäätmeteket, sealhulgas 

ohtlike jäätmete teket, ei ole ette näha. Eeldada võib, et tekkivad jäätmed käideldakse vastavuses jäätme-

käitlusnõuetega. 

Variant 2 puhul lisandub täiendav kõrgema teetammi rajamine, mistõttu on mõju ressursikasutusele ja 

jäätmetekkele mõnevõrra suurem, kui variant 1 puhul. 

5.2 Mõju pinnasele ja maastikule 

Pinnastammi ja veetõkkeseina rajamisega ja Lepiku tänava kõrgemaks ehitamisega kaasnevad pinnase-

tööd ja teatav maastiku muutus. Sulgemiskaevude rajamisega, reoveepumpla kõrgemaks ehitamisega ja 

truupide puhastamisega esile tõstmist väärivat keskkonnamõju ei kaasne. 

Veetõkkeseina mõju on lokaalne, mõjutades eelkõige kahte erakrunti. Lepistiku tee äärsed rajatised on 

ulatuslikumad, kuid eeldatavalt ei varja rajatav pinnastamm olulisi vaateid. Lepistiku tee tõstmise mõju 

sõltub uue teetammi kõrgusest ning täpsest lahendusest. 

Lepiku tn tõstmise korral (variant 2) toimuvad tegevused juba varem muudetud pinnasega alal, pinnasvalli 

rajamisega (variant 1 ja variant 2) toimub aga rajatise alla jääva loodusliku pinnase katmine. Tegevusega 

kaasneb seega teatav negatiivne mõju pinnasele. 

 Variandi 2 puhul on mõju pinnasele ja maastikule mõnevõrra suurem, kuid kumbki variant ei too eeldata-

valt kaasa KeHJS mõistes olulist negatiivset mõju..  
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5.3 Mõju pinna- ja põhjaveele 

Tegevusega ei kaasne põhja- ega pinnaseveevõttu ega ka saasteainete viimist pinnasesse või veekogusse. 

Pinnase ning pinna- ja põhjavee reostusoht esineb eelkõige ehitusaegsetes avariiolukordades (nt kütuse 

leke). Avariiohtu saab vähendada ohutusnõuetest ja ohtlike ainete käitlemisnõuetest kinni pidamisega. 

Kavandatavate tegevustega ei kaasne suurõnnetuste ohtu. 

Rajatiste kastutusele võtu aegne avariioht seisneb eelkõige tammi purunemises üleujutuse olukorras. Sel-

lisel juhul toimub tammi materjali laiali kandumine üleujutusveega. Selliseid mõjusid on keeruline täpselt 

hinnata, kuid võib eeldada, et need ei ületa oluliselt potentsiaalseid riske (sh reostusohtu), mis kaasnevad 

üleujutuste meetmete leevendusmeetmete rakendamata jätmisega. 

Koos pinnastammi rajamisega kaasneb vajadus muuta vähesel määral Lepiku tn äärsete kraavide kulge-

mist (rajatakse uus kraav pinnastammi ja tänava vahele). Rajatava kraavi suublaks on sarnaselt olemasole-

vatele kraavidele Liivajõgi ning oja veerežiimi oluliselt ei muudeta.  

Piki Nuutri jõge rajatakse veetõkkesein, millega kaasnevad muutused Nuutri jõe kalda-alal. Veetõkkeseina 

rajamisega ei ole ette nähtud otseselt Nuutri jõe voolusängi või veerežiimi muutmist, mis võiks kaasa tuua 

negatiivse mõju veekogule. Millises ulatuses on veekogu kaldalt vajalik eemaldada puid jm sellised detailid 

selguvad projekteerimisel. 

Sulgemiskaevude rajamisega, reoveepumpla kõrgemaks ehitamisega ja truupide puhastamisega esile 

tõstmist väärivat keskkonnamõju ei kaasne. 

5.4 Mõju välisõhu kvaliteedile ning müra ja vibratsiooni tasemele 

Ehitustegevusega kaasneb vältimatult ajutine kõrgenenud müratase, vibratsioon (transport, kaevetööd, 

pinnase tihendamine jm) ja heide välisõhku (sh tolmu levik). Tegemist on ajutise ja lokaalse mõjuga, mille 

kestvus on ehitusaegne. Eeldada võib, et ehitustegevus viiakse läbi valdavalt päevasel ajal, mil ehitustege-

vusele kehtib n-ö talumiskohustus (puudub müra piirväärtus). Ehitusaegsed häiringud avalduvad eelkõige 

Lepiku tn ja Kalamaja tn elanikele. 

Rajatiste kasutusele võtu järgselt olulised mõjud välisõhu kvaliteedile, müra ja vibratsiooni tasemele puu-

duvad. 

5.5 Mõju looduskeskkonnale, sealhulgas kaitsealustele objektidele 

Kavandatava tegevusega kaasneb teatavas ulatuses olemasolevate puude raie vähemalt Lepiku tn äärse 

pinnastammi asukohas, eeldatavalt ka veetõkkeseina asukohas. Eelhinnangu koostajale teadaolevalt ei ole 

raadamise asukohtades tegu kõrgendatud väärtusega puude ja kooslustega.  

Tehnilised lahendused on kavandatud aladele, kus ei ole teadaolevalt registreeritud kaitstavate liikide 

leiukohti ega väärtuslikke elupaiku, mida tegevus võiks kahjustada.  

Tegevuse mõjuala piirneb Tareste maastikukaitsealaga ja Tareste loodusalaga. Kavandatavad tegevused ei 

ulatu otseselt kaitsealadele ega kahjusta nende kaitse-eesmärke. Tulenevalt piirnemisest loodusalaga, on 

eelhindamise osana läbi viidud ka esmane Natura eelhindamine (ptk 5.10). 
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Sulgemiskaevude rajamisega, reoveepumpla kõrgemaks ehitamisega ja truupide puhastamisega esile 

tõstmist väärivat keskkonnamõju ei kaasne. 

Kavandatavate tegevustega ei ole ette näha olulist mõju looduskeskkonnale. 

5.6 Mõju sotsiaalmajanduslikule keskkonnale 

Kavandatud tegevusel on otsene positiivne mõju elanike heaolule, nende turvalisusele ja varale. Lahen-

duste eesmärk on vähendada üleujutuste esinemist hoonestatud (elamu)aladel ja nende juurdepääsutee-

del. 

Negatiivsete mõjudena toovad pinnastammi ja veetõkkeseina rajamine kaasa visuaalse muutuse maasti-

kus. Muutuse mõju sõltub projekteeritavast lahendusest. Tammi visuaalset mõju saab eeldatavalt paran-

dada haljastuse abil. 

Lisaks kaasnevad Lepiku tn tõstmisega (variant 2) ajutised muutused ala liikluskorralduses, mis võivad olla 

elanikele häirivad, kuid mida ei saa lugeda KeHJS mõistes oluliseks mõjuks. 

Veetõkkeseina rajamisega kaasnevad visuaalsed muutused eelkõige ühele Nuutri jõe äärsele kinnistule. 

Arvestades, et kinnistu on ühtlasi enim mõjutatud (ohustatud) toimuvatest üleujutustest, kaaluvad tehnili-

se lahenduse positiivsed mõjud eeldatavalt üles ehitusaegsed häiringud ja ehitusjärgsed muutused kinnis-

tul.  

5.7 Mõju kultuuripärandile 

Kavandatud tegevuse alale ei jää kultuurimälestisi ega muid kõrge kultuuriväärtusega objekte. Kavandatud 

tegevused, arvestades nende iseloomu ja paiknemist, ei vähenda eeldatavalt Kärdla miljööväärtusliku ala 

kui terviku väärtust. 

Planeeritud tegevusega ei ole ette näha otsest ega kaudset negatiivset mõju kultuuripärandile. 

5.8 Mõju valguse, soojuse ja muu kiirguse tasemele 

Tegevusega ei ole ette näha valguse, soojuse ega muu kiirguse (ioniseeriv kiirgus) taseme olulisi või püsi-

vaid muutusi piirkonnas. 

5.9 Mõju kliimale ja kliimamuutustega kohanemine 

Arvestades tegevuse mahtusid ja iseloomu, ei kaasne tegevusega olulist mõju kliimale.  

Kliimamuutuste mõju on arvesse võetud üleujutusega seotud riskide hindamisel ning üleujutusohupiir-

konna kaartide ajakohastamisel.  

Üks olulisemaid kliimamuutusega kaasnevaid mõjureid on merevee taseme tõus. Eesti läänerannikul 

asendub pikaajaline, jääajajärgsest kerkest tingitud suhteline meretaseme languse trend sel sajandil klii-

mamuutuste tõttu tõusutrendiga, mis võib 21. sajandi lõpuks tähendada keskmise meretaseme tõusu Ees-

ti rannikutel 20−60 cm. Rannikualadel toimuvad üleujutused võivad ka sageneda, seotuna rohkem esine-

vate tormidega. Samas ei järeldata prognoosidest, et selle võrra ulatuvad üleujutusaegsed kõrgemad vee-
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tasemed (üleujutuste tõenäosusstsenaariumid) samas väärtuses kaugemale. Ranniku riskipiirkondade vee-

tasemete tõenäosusstsenaariumite suurendamist üleujutuste prognoosimisel vajalikuks ei ole loetud. 

Kavandatud tegevust võib lugeda asjakohaseks ja sobivaks rajatiste eluiga ja tuleviku kliimamuutuseid ar-

vestades. 

5.10 Natura eelhindamine 

Kavandatava tegevuse ala piirneb Natura 2000 võrgustikku kuuluva Tareste loodusalaga (EE0040124). See-

tõttu on KMH eelhindamise osana vajalik läbi viia ka Natura eelhindamine. Natura eelhindamine on Natu-

ra hindamise esimene etapp, mille eesmärgiks on välja selgitada, kas kavandatava tegevusega võib kaas-

neda negatiivne mõju Natura alale ning asjakohase hindamise vajadus. 

5.10.1 Informatsioon kavandatava tegevuse kohta 

Kavandatava tegevuse sisu lühikirjeldus on esitatud käesoleva aruande ptk 2. Tareste loodusala piirkonda 

jäävad kavandatud tegevustest pinnastammi rajamine ja sulgemiskaevude rajamine, variant 2 korral ka 

Lepiku tn kõrgemaks ehitamine. 

5.10.2 Natura ala lühikirjeldus 

Tareste loodusala pindala on 454,9 ha, millest maismaa moodustab 199,8 ha. Ala asub Kärdla linnas ja 

Tareste külas.  

Tareste loodusala (EE0040124) Hiiu maakonnas kaitse-eesmärgid on järgnevad: I lisas nimetatud elupai-

gatüübid liivased ja mudased pagurannad (1140), rannikulõukad (*1150), laiad madalad lahed (1160), 

rannaniidud (*1630), püsitaimestuga liivarannad (1640), eelluited (2110), hallid luited (kinnistunud ranni-

kuluited – *2130), metsastunud luited (2180), luidetevahelised niisked nõod (2190), vanad loodusmetsad 

(*9010) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080). 

Kavandatava tegevuse piirkonnas (Lepiku tn piirkonnas) on keskkonnaregistrisse kantud liivased ja muda-

sed pagurannad (1140) ning rannaniitude (*1630) elupaigad. Inventeeritud ja registrisse kantud elupaigad 

jäävad väljapoole tehniliste lahenduste (kavandatud pinnasvalli) otsest asukohta ning selle vahetut kon-

taktvööndit. 

5.10.3 Kavandatava tegevuse seos alade kaitsekorraldusega 

Tareste loodusalal kehtib Tareste maastikukaitseala kaitse-eeskiri. Ala on kaitse alla võetud ja selle kaitse-

kord kehtestatud Vabariigi Valitsuse määrusega 18.05.2007 nr 150 „Tareste maastikukaitseala kaitse alla 

võtmine ja kaitse-eeskiri“. Kavandatava tegevuse ala piirneb Rannametsa sihtkaitsevööndiga. 

Kaitse-eeskiri ei käsitle konkreetselt kavandatava tegevusega seotud aspekte (üleujutuse kaitserajatised). 

Vastavalt kaitse-eeskirjale on kaitseala valitseja nõusolekuta kaitsealal keelatud anda projekteerimistingi-

musi ning ehitusluba. Rannametsa sihtkaitsevööndis on keelatud uute ehitiste püstitamine, välja arvatud 

tee, õppe- või loodusraja, tehnovõrgu rajatise rajamine või tootmisotstarbeta ehitise püstitamine kaitsea-

lal paikneva kinnistu või kaitseala tarbeks ning olemasolevate teede, tehnovõrgu rajatiste ja ehitiste hool-

dustööd.  
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Alale on koostatud Tareste maastikukaitseala kaitsekorralduskava 2013-2022. Kaitsekorralduskava toob 

üleujutused välja maastikukaitseala ühe probleemina, mis mõjutavad esteetilist maastikupilti ning häirivad 

elanikke. Vajalik meede on ojade ja kraavide puhastamine setetest. Ojade-kraavide puhastamisel on oluli-

ne, et liigse kuivendamisega rannaniidu kooslusi ei kahjustataks. Kavandatud tegevuste osaks on ka vee-

kogude puhastamine ja üleujutuste vähendamine, kuid seda väljaspool kaitseala. 

Kavandatav tegevus ei ole seega Natura ala kaitsekorraldusega otseselt seotud ega selleks vajalik. 

5.10.4 Kavandatava tegevuse mõju prognoos 

Pinnastamm on planeeritud väljapoole loodusala, loodusala piirile ulatub tammi lääneserv. Tammi rajami-

se käigus kaasneb eeldatavalt taimestiku ja pinnase tallamine ning rikkumine ehitustööde alal kasutatava-

te masinate ja sõidukite poolt eeldatavalt ka rajatise n-ö kontaktvööndis.  

Kuna tammi asukohas ning vahetus kontaktvööndis ei asu (keskkonnaregistrile tuginedes) kaitse-

eesmärgiks seatud elupaigad, siis ei kahjusta tammi rajamine ala kaitse-eesmärkide seisundit ega ala ter-

viklikkust. 

Variant 2 korral tõstetakse pinnastammi n-ö pikenduseks Lepiku tänavat loodusalaga piirnevas lõigus. Te-

gu on olemasoleva teega, mis paikneb väljapool loodusala piire. Sarnaselt pinnastammi rajamisega on siis-

ki võimalikud ehitusaegsed mõjud ka piirnevatel aladel. Vastavad mõjud on väikese ulatusega ja ajutised 

(siinkohal on lähtutud eeldusest, et väljaspool rajatise asukohta pinnase asendamist vms ei toimu) ega 

kahjusta loodusala kaitse-eesmärke.  

Lepiku tn all olevatele truupidele on kavandatud sulgemiskaevude rajamine. Tamm, sulgemiskaevud ja 

tõstetud tänavapind takistavad vee tungimist läbi kraavide ja truupide elamualadele üleujutuse olukorras. 

Üleujutusvesi  jääb ranna-alale, sealhulgas loodusala territooriumile. Arvestades üleujutuste iseloomu, 

üleujutatud ala mastaapsust (vee jaotumine ulatuslikule ranna-alale) ning asjaolu, et kaitsealused elupai-

gad (rannaniidud) on välja kujunenud just looduslike üleujutuste toimumise tingimustes, ei ohusta taoline 

üleujutusvee liikumise osaline takistamine loodusalade kaitse-eesmärke. 

Tegevuste osana pinnastammi äärde rajatav kraav on planeeritud väljaspool loodusala, pinnasvalli Lepiku 

tn poolsesse serva ning selle eesmärk on liigvee ära juhtimine elamute poolselt alalt. Vesi suunatakse läbi 

tammialuse truubi loodusala piiril voolavasse Liivajõkke. Kraavi rajamisega ei ole ette näha loodusala elu-

paikade veerežiimi rikkumist. 

5.10.5 Tulemuste kokkuvõte 

Kärdla linna üleujutuste mõju vähendamise lahendustega seotud tegevused ei avalda olemasolevate 

teadmiste põhjal olulist negatiivset mõju Tareste loodusalale.  

Tegevuste elluviimine ei ohusta Natura alade kaitse-eesmärke ega terviklikkust. Natura asjakohase hin-

damise läbiviimine ei ole vajalik. 
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6 NUUTRI JÕE TÕUSUST PÕHJUSTATUD ÜLEUJUTUSTE TÕKESTAMISE 

LAHENDUSTE VÕIMALIK KESKKONNAMÕJU 

Alljärgnevalt on välja toodud lahenduste ellu viimisega kaasnevad võimalikud keskkonnamõjud ka arves-

tamist vajavad keskkonnaaspektid. See on meetmete esmane analüüs. Ehituslike tegevuste edasise pro-

jekteerimise käigus tuleb lahendustele teostada täiendavalt keskkonnamõjude eelhinnang, arvestades 

projekteerimise käigus lisanduvat/täpsustuvat informatsiooni ja võimalikke muutusi. 

6.1 Ressursikasutus ja jäätmeteke 

Kavandatava tegevus ei erine tavapärasest ehitustegevusest ning sellega kaasneb loodusvarade tarbimine, 

mis on seotud materjalide tootmisega ja tööde läbi viimisega.  

Tegevusega ei kaasne olulist energiakasutust. Energiakulu on seotud eelkõige ehitustöödega, lisaks on 

energiakulu hilisemal rajatiste hooldustöödel. Ehitusaegne energiakasutus on seotud erinevate mehha-

nismide ja tööriistade kasutamisega. Energiana kasutatakse peamiselt vedelkütuseid. 

Tegevustega kaasnev jäätmeteke on seotud eelkõige rekonstrueeritavate või asendatavate truupide ja 

sildade komponentidega. Olulist jäätmeteket, sealhulgas ohtlike jäätmete teket, ei ole ette näha. Samuti 

ei ole eelhinnangu koostanud eksperdil teavet, millest võiks eeldada, et Nuutri jõest eemaldatavad setted 

võiksid olla ohtlike ainetega reostunud. Eeldada võib, et tekkivad jäätmed käideldakse vastavuses jäätme-

käitlusnõuetega. 

Variant 2 puhul on mõju ressursikasutusele ja jäätmetekkele mõnevõrra suurem, kui variant 1 puhul. 

6.2 Mõju pinnasele ja maastikule 

Mõju pinnasele võib eeldada ehitustöödest (sette eemaldamine, tööde käigus rasketehnika kasutamine, 

materjalide ladustamine jms). Kavandatava tegevuse ala paikneb linnalises keskkonnas, kus looduslik pin-

nas on varasemate tegevuste käigus (s.h olemasolevate truupide ja sildade rajamisel) juba eeldatavalt tea-

tud määral rikutud ja asendatud.  Pinnasetöödest ei ole ette näha eeldatavalt olulist mõju looduskeskkon-

nale ega ka sotsiaalmajanduslikule keskkonnale. 

Samuti ei kaasne olemasolevate objektide rekonstrueerimise või asendamisega olulist maastiku muutust. 

Pärast ehitustöid taastatakse ümbritsevatel aladel eeldatavalt võimalikult sarnane olukord eelnevale. 

Kokkuvõttes puudub tegevusel KeHJS mõistes oluline mõju antud valdkondadele. Variant 1 ja variant 2 

mõjude iseloomus ja suuruses esile tõstmist nõudvad erinevused puuduvad. 

6.3 Mõju pinna- ja põhjaveele 

Veekogu settest puhastamise ning truupide ja sildade rajamisega kaasnevad eelkõige ehitustööde aegsed 

mõjud. Eelmainitud tegevuste käigus väheneb oht piirnevate elamukruntide üleujutamiseks, kuid tööde 

teostamise ajal võib veekogusse sattuda hõljumit ja setteid. Nuutri jõe seisundi parandamise tööprojektis 

on ette nähtud keskkonnakaitse meetmed, mille hulgas on nõue, et Nuutri jõega seotud tööd tuleb teos-

tada madalveeperioodil ning et töö teostamisel tuleb tagada, et heljum ei liiguks töötsoonist välja  ega 
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kanduks piki Nuutri jõge edasi, s.h suublaks olevasse rannikuvette. Samuti on leevendusmeetmete hulgas 

kalade siirde- ja kudemisaja vältimine, mille eesmärk on kaitsta jõe elustikku. 

Truupide remontimisega ja sette eemaldamisega kaasneb veekogu veerežiimi paranemine. Sildade ja 

truupide korrastamise puhul on tegemist olemasoleva süsteemi hoolduse ja rekonstrueerimisega, mis on 

oma iseloomult vältimatu tegevus.  

Tegevusega ei kaasne eeldatavalt põhja- ega pinnaveevõttu. Pinnase ning pinna- ja põhjavee reostusoht 

esineb eelkõige ehitusaegsetes avariiolukordades (nt kütuse leke). Avariiohtu saab vähendada ohutus-

nõuetest ja ohtlike ainete käitlemisnõuetest kinni pidamisega. Kavandatavate tegevustega ei kaasne suu-

rõnnetuste ohtu. 

Variant 1 ja variant 2 mõjude iseloomus ja suuruses esile tõstmist nõudvad erinevused puuduvad. 

6.4 Mõju välisõhu kvaliteedile ning müra ja vibratsiooni tasemele 

Ehitustegevusega kaasneb vältimatult ajutine kõrgenenud müratase, vibratsioon (transport, kaevetööd, 

pinnase tihendamine jm) ja heide välisõhku (sh tolmu levik). Tegemist on ajutise ja lokaalse mõjuga, mille 

kestvus on ehitusaegne. Eeldada võib, et ehitustegevus viiakse läbi valdavalt päevasel ajal, mil ehitustege-

vusele kehtib n-ö talumiskohustus (puudub müra piirväärtus). 

Rajatiste kasutusele võtu järgselt olulised mõjud välisõhu kvaliteedile, müra ja vibratsiooni tasemele puu-

duvad. 

6.5 Mõju looduskesskonnale, sealhulgas kaitsealustele objektidele 

Tegevused on seotud eelkõige olemasolevate rajatiste ümberehitamisega ning tegevustega ei kaasne uute 

looduslike alade hõivamist. Eelkõige saab tegevustega avalduda mõju Nuutri jõe elustikule. Nuutri jõe sei-

sundi parandamise tööprojektis on ette nähtud keskkonnakaitse meetmed, mille eesmärk on muuhulgas 

kaitsta jõe elustikku. Tööde tegemisel on oluline tagada, et heljum ei liiguks töötsoonist välja piki Nuutri 

jõge, lisaks tuleb tööd läbi viia madalvee perioodil, väljaspool kalade siirde- ja kudeaega. Nõudeid täites 

võib eeldada, et olulist negativiset mõju vee-elustikule ei avaldu. 

Nuutri jõega piirneva looduskaitsealuse Kärdla linnapargi territooriumil on tööprojektis märgitud 3 raiu-

mist vajavat ohtlikku puud. Käesoleva töö teostajal puudub teave, kas nende konkreetsete puude raie va-

jadus on endiselt aktuaalne, kuid ka sel juhul ei ole tegu raiemahuga, mis kahjustaks pargi tervikut ja kait-

seväärtusi. 

Jõeäärsete puude raie on valikuline, puudutades üksnes ohtlikuks muutunud puid, mille puhul on raie 

teostamata jätmisel oht ise murduda ning jõkke langeda, mistõttu raiega ei kaasne olulist keskkonnakahju. 

Siinkohal on eeldatud, et raied ei puuduta lindude pesitsusajal võimalikke pesapuid.  

Kavandatavate tegevustega ei ole ette näha olulist negatiivset mõju looduskeskkonnale. Variant 1 ja va-

riant 2 mõjude iseloomus ja suuruses esile tõstmist nõudvad erinevused puuduvad. 
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6.6 Mõju sotsiaalmajanduslikule keskkonnale 

Planeeritavatel tegevustel on sotsiaalsele keskkonnale ajutine ja lokaalne negatiivne mõju, mis kestab ehi-

tustegevuse aegselt. Sotsiaalsele keskkonnale avalduvad peamiselt järgmised negatiivsed ehitusaegsed 

mõjud: välisõhu saaste ja müra transpordivahenditest ja mehhanismidest, võimalikud ajutised liikluskor-

ralduse muutused, s.h sildadest ülepääsu sulgemised. 

Eeltoodud mõjud ei ole oma ajutise ja lokaalse iseloomu tõttu KeHJS mõistes olulised, eriti kõrvutades 

üleujutuste toimumise tõenäosuse vähendamise positiivsete mõjudega. 

Ehitustegevuse järgselt ilmnevad mõjud elanikkonnale, nende heaolule ja varale on olulise positiivse ise-

loomuga.  

6.7 Mõju kultuuripärandile 

Kavandatud tegevuse alale (töötsooni) ulatuvad või sellega piirnevad mitmed kultuurmälestiste kait-

sevööndid (vt ptk 4.5).  Tegemist on peamiselt ehitismälestiste kaitsevöönditega, kus on oluline säilitada 

eelkõige mälestisi ümbritseva keskkonna iseloom ja mälestiste vaadeldavus. Planeeritud tegevusega ei ole 

ette näha otsest ega kaudset negatiivset mõju kultuuripärandile. 

6.8 Mõju valguse, soojuse ja muu kiirguse tasemele 

Tegevusega ei ole ette näha valguse, soojuse ega muu kiirguse (ioniseeriv kiirgus) taseme olulisi või püsi-

vaid muutusi piirkonnas. 

6.9 Mõju kliimale ja kliimamuutustega kohanemine 

Arvestades tegevuse mahtusid ja iseloomu, ei kaasne tegevusega olulist mõju kliimale.  

Siseveekogude puhul lubavad kliimamuutuste suundumused eeldada, et kevadisest suurveest põhjustatud 

üleujutused jõgede kallastel pigem vähenevad. Kliimamuutuste kulg on aeglane, seega on väga tõenäoli-

ne, et aladel, kus on juba toimunud vooluveekogudest põhjustatud üleujutused, toimuvad need ka tulevi-

kus. Lisaks võib prognoosidest järeldada, et kevadise lumesulamisvee kõrval hakkavad üleujutuste kuju-

nemisel suuremat rolli võtma tugevad sajud. Seega ei ole mõistlik neil aladel, kus on toimunud olulised 

üleujutused, üleujutusohuga alade ulatust vähendada.16 

Kavandatud tegevus on asjakohane ja sobiv rajatiste eluiga ja tuleviku kliimamuutuseid arvestades. 

 

16 Keskkonnaministeerium, 2021 
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7 EELHINNANGU JÄRELDUS 

Käesolev keskkonnamõju hindamise eelhinnangu aruanne on koostatud Kärdla linna üleujutustega seotud 

riskide vähendamise tehnilistele lahendustele. 

Käesolev eelhinnang on koostatud võimalike lahenduste välja töötamise ja n-ö sõelumise etapis, ehk toe-

tudes tehniliste lahenduste eskiisile. Seetõttu tuleb käesolevat tööd käsitleda esialgse hinnanguna ning 

välja valitud tehniliste lahenduste projekteerimisetappi suundumisel tuleb otsustajal anda asjakohastel 

juhtudel (st, kus eelhinnang on vajalik) täiendav/täpsustav kõiki menetlusnõudeid kattev KMH eelhin-

nang. 

Esmaste võimalike keskkonnamõjude kaardistamise järeldused on alljärgnevad: 

 Meretaseme tõusuga seotud tehniliste lahendustega ei kaasne eeldatavalt KeHJS mõistes olulist nega-

tiivset keskkonnamõju, mis tingiks keskkonnamõju hindamise algatamise ja läbiviimise vajaduse. Te-

gevused ei kuulu tegevusvaldkondade loetellu, mille korral tuleb kohustuslikult anda keskkonnamõju 

hindamise vajalikkuse eelhinnang. 

 Nuutri jõega seotud tehniliste lahendustega ei kaasne eeldatavalt KeHJS mõistes olulist negatiivset 

keskkonnamõju, mis tingiks keskkonnamõju hindamise algatamise ja läbiviimise vajaduse. Tegevused 

ei kuulu tegevusvaldkondade loetellu, mille korral tuleb kohustuslikult anda keskkonnamõju hindami-

se vajalikkuse eelhinnang. 
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